
Смидовичский муниципальный район ЕАО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 2 П. НИКОЛАЕВКА»
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 67

п. Николаевка
О создании комиссии по организации и проведению социально-психологического
тестирования обучающихся

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения
социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации и проведению
социально-психологического тестирования в составе:

Макарова С.И. – директор
Камышникова Т.В. – заместитель директора по УВР
Боровская Е.А. – заместитель директора по ВР
Буцкая Т.С. – учитель математики и информатики

2. Назначить ответственными за:
- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися,

родителями (законными представителями) и педагогическими работниками по
проведению социально-психологического тестирования в образовательной организации –
Камышникову Т.В.;

- проведение совещаний с педагогическими работниками, родительских
собраний, классных часов, занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального
консультирования – Боровскую Е.А.;

- составление расписания проведения социально-психологического тестирования
обучающихся – Буцкую Т.С.;

- организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам
получения от обучающихся либо их родителей (законных представителей)
информированных согласий на участие в социально-психологическом тестировании -
классных руководителей 7 – 11 классов;

- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности,
конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителей
или иных законных представителей при проведении тестирования – Боровскую Е.А.;

- техническое сопровождение процедуры прохождения тестирования – Буцкую
Т.С..;

- организацию в образовательной организации системной профилактической
работы с учетом полученных результатов исследования, корректировку и реализацию
планов профилактической работы – Боровскую Е.А.;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2 п.Николаевка» С.И.Макарова


